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Agjenda e Takimit të Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime  
 
Data:  08 Tetor 2024 
Vendi:  Emerald Hotel, Strauss Hall 1 
Adresa: Autostrada Prishtinë – Shkup, 10000 Prishtina 

 

KOHA  SESIONI PËRSHKRIM I SESIONIT 

09:30 – 10:00   Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10:00 – 10:10  1 Fjalë hyrëse nga Kryeministri i Republikës së Kosovës, Albin Kurti   
10:10 - 10:25 2 Përditësim mbi temat e diskutuara në Takimin e KKEI të muajit maj; 

  
Prezantimi i webfaqes së KKEI dhe prezantimi i databazës së rekomandimeve të 
Forumiks. 

Prezantimi i rezultateve të anketës së pulsit të biznesit, prezantuar nga Sekretariati i 
KKEI 

10:25 - 10:50 3 Përditësime nga sektori publik për çështjet që ndikojnë sektorin privat dhe diskutim: 

§ Themelimi i Agjencisë për Investime dhe Eksporte, statusi dhe aktivitetet e 
planifikuara të Agjencisë  

▫ Shefi i Stafit të Kryeministrit, Luan Dalipi 
§ Ligji i ri për Sigurimin e Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor 

▫ Ministri i Shëndetësisë, Arben Vitia 
§ Diskutim rreth temave të prezantuara. 

10:50 – 12:15 4 Temat për diskutim që ndikojnë në ekonomi dhe investime në Kosovë: 

§ Qasja në rrjetin e energjisë elektrike nga bizneset – sfidat dhe 
rekomandimet 

▫ Sekretariati i KKEI 
▫ Diskutim 

§ Propozim për mbështetje të bizneseve të reja dhe ekzistuese  
▫ Drejtori i AmCham, Arian Zeka  
▫ Diskutim 

§ Tema të tjera / Diskutim i hapur 

12:15 – 12:25 5 Miratimi i Rregullave të Punës dhe Procedurave të Sekretariatit të KKEI 
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12:25 - 12:30 6 Përfundim i diskutimit dhe mbledhjes 

12:30 - 13:30    7 Drekë dhe mundësi rrjetëzimi  
 

 
Rekomandime për diskutim të dala nga Takimi i KKEI në maj dhe Forumet Sektoriale  

Përditësime rreth statusit të çështjeve e ngritura në mbledhjen e mëparshme të KKEI 

Stimujt tatimorë për zhvillimin e fuqisë punëtore 

- Ngritur në Takimin e muajit maj nga STIKK, USAID/IREX. 

Rregullimi i humbjeve natyrore, tepricave, dëmtimeve, prishjes dhe shkatërrimit të produkteve 
për qëllime tatimore  

- Ngritur në Takimin e muajit shkurt të KKEI nga Oda Amerikane, Pepeko, si dhe në forume 
sektoriale. 

Rekomandime të reja 

Përmirësimi i qasjes së bizneseve në rrjetin e energjisë elektrike në Kosovë - prezantuar nga 
Sekretariati i KKEI  

- Një prezantim i sfidave kryesore me të cilat përballen bizneset dhe rekomandime konkrete që 
synojnë lehtësimin e qasjes në rrjetin e energjisë. 

 
- Kjo çështje është ngritur disa herë gjatë forumeve sektoriale në Nëntor, Mars, dhe Shtator. 

 

 


